令和５年１１月１０日

北九州市保健福祉局

報道機関各位

～ １１月１４日は世界糖尿病デーです ～

ブルーライトアップ in 北九州＆啓発イベント開催

11月14日は国連で定められた「世界糖尿病デー」です。この日を中心に、糖尿病

の予防・治療に関する啓発として、世界各地の著名な建築物をブルーにライトアッ

プする取組みが世界各地で実施されています。

 北九州市でも、下記のとおり様々な場所でブルーにライトアップし、啓発イベント

を実施します。周知についてご協力いただきますようお願いいたします。

■ライトアップ期間

 令和５年１１月１２日（日）～１４日（火） (日没～)

■場 所

 小倉城、チャチャタウン小倉、小倉駅周辺、黒崎駅周辺

 （小倉城では、世界糖尿病デー啓発のプロジェクションマッピングも実施）

■日 時

令和５年１１月１２日（日）１４：３０～１７：３０

■場 所

小倉井筒屋クロスロード （北九州市小倉北区船場町１番１号）

■内 容

 トークショー 「糖尿病と高血圧（仮）」

土橋 卓也 先生 （社会医療法人製鉄記念八幡病院 理事長）

藤本良士 先生 （国家公務員共済組合連合会新小倉病院 糖尿病センター長）

 血圧・血糖測定、栄養・医療相談コーナー

 リズム体操

PRESS RELEASE

ブルーライトアップ

啓発イベント    （オープニングに北九州市長出席）

【お問い合わせ】

保健福祉局 健康推進課

担当：上野（課長）、荒牧（係長）

電話：０９３－５８２－２０１８